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„Zbudowani na fundamencie Apostołów, którego  kamieniem węgielnym jest sam 

Chrystus Jezus”.  

Słowa św. Pawła, Apostoła Narodów, przywołujemy dzisiaj, kiedy jako wspólnota 

Kościoła, w szczególności  jako wspólnota Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II  

w Krakowie, żegnamy ks. prałata doktora Tomasza Chmurę. 

Przywołując powyższe słowa i wspominając postać zmarłego Kapłana, po raz 

kolejny staje przed naszymi oczami obraz budowli, Kościoła, której fundamenty sięgają 

skały, czyli mocnego początku, ale która to budowla jest dale j wznoszona przez nowych 

budowniczych, zapewne aż do końca czasów .  

Na tym fundamencie, począwszy od Apostołów, poprzez stulecia i tysiąclecia 

budujemy naszą wiarę  i służbę Kościołowi. Czynił to także przez osiemdziesiąt sześć lat 

swojego życia zmarły kapłan ks. prałat dr Tomasz, który nosił imię jednego z Apostołów , 

czyli jednego z pierwszych budowniczych i którego zapewne w swoim życiu nasz Zmarły 

naśladował. 

Szczególnie czynił to swoją modlitwą przez przeszło sześćdziesiąt lat posługi 

kapłańskiej, jak również poprzez trzydziestoletnią pracę  naukową i organizacyjną  na 

Wydziale Teologicznym. 

Skałą był zapewne dla niego sam Chrystus, skoro swój doktorat zmarły Kapłan  

poświęcił idei naśladowania Chrystusa w teologii moralnej.  

Kiedy dzisiaj żegnamy Księdza Prałata pragniemy mu serdecznie podziękować,  

że również i On wpisał się w budowanie krakowskiego środowiska teologicznego ,  

w niewątpliwie trudnym okresie jego funkcjonowania, a zaznaczył się wieloma 

wykładami, prowadzonymi seminariami naukowymi, publikacjami, precyzyjnym 

ukazywaniem na czym polega odpowiedzialność naukowca.   

W ten sposób swoją intensywną pracą przyczynił się do stawiania  mocnych 

fundamentów  przyszłości, także dla papieskiego uniwersytetu w Krakowie!  

Dziękujemy, że przez wiele lat budował „duchowy  i intelektualny dom”  

w perspektywie wieczności, że wpisał się swoim życiem i wieloraką posługą naukową  

i duszpasterską w budowanie Miasta Bożego, którego mury mają „dwanaście kamieni 

węgielnych, a na nich dwanaście imion Dwunastu Apostołów Baranka” . 

Dzisiaj do tych imion dopisujemy imię zmarłego kapłana ks. prałata dr. Tomasza, 

prosząc Miłosiernego Pana Czasów o przyjęcie i nagrodzenie jego bogatej posługi 

ludzkiej, kapłańskiej i naukowej . 

Księże Prałacie odpoczywaj w pokoju!  

 


